2022年 11月 8日

各 位

 会 社 名 高千穂交易株式会社

 代表者名 代表取締役社長 井出尊信

 （コード番号 2676）

 問合せ先 管理部長 岩本昌也

2023年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想と実績の差異

および 2023年 3月期通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 8 月 5 日に公表いたしました 2023 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、お知らせいたします。また、2022年 5月 13日に公表いたしました通期連結業績予想お

よび配当予想を修正することを 2022 年 11 月 8 日開催の取締役会において決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１． 業績予想について

（１）2023年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想と実績の差異(2022年４月１日～2022年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 11,300 500 680 480 53.73

実績値（B） 11,118 584 894 657 73.54

増減額（B-A） △181 +84 +214 +177 －

増減率（%） △1.6 +16.9 +31.5 +37.0 －

（ご参考）
前期第 2 四半期実績
（2022 年 3月期第 2 四半期）

9,583 431 490 334 37.50

（２）2023年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 4月 1日～2023年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 22,500 1,300 1,300 920 102.98

今回修正予想（B） 23,000 1,350 1,500 1,040 116.33

増減額（B-A） +500 +50 +200 +120 －

増減率（%） +2.2 +3.8 +15.4 +13.0 －

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期） 20,784 1,024 1,247 878 98.61

（３）差異および修正の理由

2023 年 3 月期第 2 四半期累計期間の売上高につきましては、5G 基地局及び半導体製造装置向け電

子部品やタイの防火システムなどのグローバル事業が好調に推移しましたが、小売業のセキュリティ投資

が延伸したことにより案件が後ろ倒しとなり、前回公表値を下回りました。

一方で、利益面におきましては、電子部品の売上増加や MSP サービス(*)の売上が好調に推移したこと

に加え、円安による外貨建て取引の為替差益を計上したことなどから、営業利益、経常利益、親会社株主

に帰属する四半期純利益ともに前回公表値を上回りました。

（*MSP サービス：クラウド製品の保守運用・稼働監視をサブスクリプション型で行う当社独自のサービス）

2023 年 3 月期通期業績予想につきましては、電子部品や材料不足による取引先の生産計画変動など

未だ不安定な要素があるものの、第 2四半期累計期間の実績を鑑み、修正することといたしました。

２． 配当予想の修正

（修正の理由）

当社は、資本収益性の改善を重要課題として位置づけ、2022 年 2 月に公表いたしました中期経営計画

「Toward 100th anniversary ニューノーマル時代における新たな価値創造へ」において、従来の安定配当方

針から自己資本を積み増さない積極的な株主還元を企図し、ROE が 3 期平均 8%達成するまでは配当性向

100%を維持する株主還元方針を定めております。

この基本方針に基づき、2023 年 3 月期通期連結業績予想の修正に伴い、期末配当につきましては普通

配当を 1 株当たり 92 円に修正することといたしました。中間配当として 1 株につき 24 円をお支払いいたしま

すので、年間配当は 116円となります。

(注)上記に記載した予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は様々な要因により上記予想値とは異なる可能性があります。

以 上

1 株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2022年 5月 13 日公表)

－ 79 円 00 銭 103 円 00 銭

今回修正予想 － 92 円 00 銭 116 円 00 銭

当期実績 24 円 00 銭 － －

（ご参考）前期実績

(2022年 3 月期)

12 円 00 銭 43 円 00 銭 55 円 00 銭